- MR p. 379; Moeller 1062.
- MA 168/6, p. 396.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970 (p. 379): *Sacratissimi Cordis Iesu Sollemnitas, Praefatio (Pr)*

● *New composition based on Scripture.*

❀ MR*: *Praefatio de Sacratissimo Corde Iesu (Pr):*

= MR 1969: (p. 96) *Praefatio de Sacratissimo Corde Iesu (Pr)*

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
Per Christum Dominum nostrum.

*Qui, Unigenitum tuum in cruce pendentem
lancea militis transfigi voluisti, &
ut apertum Cor, divinae largitatis sacrarium,
torrentes nobis funderet miserationis et gratiae,
et quod amore nostri flagrare numquam desistit,
piis esset requies et poenitentibus salutis refugium.*

Et ideo, cum Angelis et Archangelis, § +
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus, sine fine dicentes.

◎ A clear influence is Pius PP. XII: Litt. Encycl. « Haurietis aquas », 15 Maii 1956 (AAS 54: 1956, 309-353), the title and opening protocol (= Is 12, 3).

◎ No Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Is 12, 3:

Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris.

Io 3, 14:

Et, sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis qui credit in ipsum non pereat sed habeat vitam aeternam.

Io 12, 32-33:

Et ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum. Hoc autem dicebat significans qua morte esset moriturus.

Io 19, 34:

Sed unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exivit sanguis et aqua.

Gal 2, 20:

In fide vivo Filii Dei, qui dilexit me et tradidit semetipsum pro me.

Eph 5, 1-2:

Estote ergo imitatores Dei, sicut filii carissimi et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem Deo in odorem suavitatis.

Phil 2, 8-9:

Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum et donavit illi nomen, quod est super omne nomen.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Tract. in Ioannem 120, 2 (PL 35, 1953):

Vigilanti verbo evangelista usus est ut non diceret, *Latus eius percussit*, aut vulneravit, aut quid aliud, sed, aperuit: ut illic quodammodo vitae ostium panderetur, unde *sacmenta Ecclesiae manaverunt*, sine quibus ad vitam quae vera vita est non intratur. Ille *sanguis* in remissionem fusus est peccatorum: *aqua illa salutare temperat poculum*; haec et lavacrum praestat, et potum. Hoc praeuntiabat quod Noe in *latere arcae* ostium facere iussus est (Gen 6, 16), qua intrarent animalia quae non erant diluvio peritura, quibus praefigurabatur *Ecclesia*. Propter hoc prima mulier facta est de *latere viri dormientis* (Gen 2, 22), et appellata est vita materque vivorum (Gen 3, 20). Magnum quippe significavit bonum, ante magnum paevaricationis malum. Hic secundus Adam inclinato capite in cruce dormivit, ut inde formaretur ei coniux, quod de *latere dormientis effluxit*. O mors unde mortui reviviscunt! Quid isto *sanguine mundius?* quid vulnere isto salubrius?

Paulinus Nolanus, Ep. 42, 4 (CSEL 29, 362):

Christus, illa petra [...] quae *latere lancea perforatur aqua fluxit et sanguine*, ut pariter salutiferos nobis *funderet fontes, aquam gratiae et sanguinem sacramenti*, qua idem est et *fons nostrae salutis et pretium*.

CONCILIAR TEACHING:

Constitutio Dogmatica de Ecclesia, « Lumen Gentium », n. 3:

Ecclesia, seu Regnum Christi iam praesens in mysterio, ex virtute Dei in mundo visibiliter crescit. Quod exordium et incrementum significantur *sanguine et aqua ex aperto latere Iesu crucifixi exeuntibus*, ac praeuniantur verbis Domini de morte sua in cruce « Et Ego, si *exaltatus* fuero a terra, omnes traham ad Me ipsum ». Quoties sacrificium crucis, quo « Pascha nostrum immolatus est Christus », in altari celebratur, opus nostrae redempctionis exercetur. Simul sacramento panis eucharistici repreäsentatur et efficitur unitas fidelium, qui unum corpus in Christo constituunt. Omnes homines ad hanc vocantur unionem cum Christo, qui est lux mundi, a quo procedimus, per quem vivimus, ad quem tendimus.

Constitutio de Sacra Liturgia, « Sacrosanctum Concilium », n. 5:

Nam de *latere Christi* in cruce dormientis ortum est totius Ecclesiae mirabile *sacramentum*.

PRINCIPAL VOCABULARY:

mirus caritas exalto crux trado transfigo latus sanguis fundo aqua mano ecclesia saramentum cor aperio Salvator attraho iugiter haurio fons salus gaudium.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.

Lifted high on the cross, Christ gave his life for us, so much did he love us. From his wounded side flowed blood and water, the fountain of sacramental life in the Church. To his open heart the Savior invites all men, to draw water in joy from the springs of salvation.

Now, with all the saints and angels, we praise you for ever.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant, par le Christ, notre Seigneur.

Dans son immense amour, quand il fut élevé sur la croix, il s'est offert lui-même pour nous; et de son côté transpercé, laissant jaillir le sang et l'eau, il fit naître les sacrements de l'Eglise, pour que tous les hommes, attirés vers son cœur, viennent puiser la joie aux sources vives du salut.

C'est pourquoi, avec les anges et tous les saints, nous chantons l'hymne de ta gloire et sans fin nous proclamons.

* * *

È veramente cosa buona e giusta, nostro dovere e fonte di salvezza, rendere grazie sempre e in ogni luogo a te, Signore, Padre santo, Dio onnipotente ed eterno, per Cristo nostro Signore.